
 

1 
 

 

 

CITTÀ DI VITTORIA 

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO - FIERE E MERCATI 
 

      

Ordinanza n.26         del02 04 2025 

   

 

Oggetto: Modifica Ordinanza Commissariale n. 24 del 18.12.2018 

 
IL SINDACO 

 

Richiamata l’ordinanza sindacale n. 563 del 26.10.1995 che introduce l’obbligo, da parte del 

commissionario/mandatario, dell’esposizione di un “foglio avviso vendita” per ogni transazione dal 

quale si evincano: ditta acquirente, prezzo della vendita, numero degli imballaggi e ora della 

transazione; 

Richiamata l’ordinanza commissariale n. 24 del 18.12.2018 che istituisce il format del “foglio 

avviso vendita telematico”; 

Ritenuto di dovere integrare la predetta ordinanza n. 24/2018 prevedendo l’obbligo per tutti i 

Concessionari dei posteggi del Mercato: 

a) di inserire nel “foglio avviso vendita telematico” anche i dati relativi alla Partita Iva e/o  Codice 

Fiscale del delegato agli acquisti; 

b) di etichettare la merce in uscita con gli stessi dati indicati nel citato “foglio avviso vendita 

telematico”;  

c) di inviare il predetto “foglio avviso vendita telematico” completo di tutti i dati di cui ai superiori 

punti a) e b) al cloud server della Vittoria Mercati srl; 

d) il numero della fattura. 

Visto il Regolamento di Mercato e la legge n. 125/59; 

Visto l’OREL in vigore; 

Ad integrazione della citata ordinanza della Commissione Straordinaria n. 24 del 18 dicembre 2018 

ORDINA 

1. A tutti i Concessionari dei posteggi del Mercato: 

a) di inserire nel “foglio avviso vendita telematico” anche i dati relativi alla Partita Iva e/o 

Codice Fiscale del delegato agli acquisti; 

b) di etichettare la merce in uscita con gli stessi dati indicati nel citato “foglio avviso 

vendita telematico”;  



 

2 
 

c) di inviare il predetto “foglio avviso vendita telematico” completo di tutti i dati di cui ai 

superiori punti a) e b) al cloud server della Vittoria Mercati srl; 

d) il numero della fattura. 

 

 

1. Onerare tutti gli operatori del Mercato di segnalare al Comune e agli addetti ai controlli per 

l’accesso alla struttura qualunque forma di irregolarità che determinerebbe l’avvio della procedura 

di ritiro della “Carta Mercato” (badge). 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia efficace a partire improrogabilmente a far data dal 2 maggio 2025 al 

fine di consentire a tutti i Concessionari di adeguarsi per tempo agli obblighi sopra ordinati. 

Che ogni forma di irregolarità determinerà l’avvio delle procedure di legge. 

Che la  presente ordinanza sia notificata per l'attuazione e l’osservanza della stessa: 

- a tutti i Concessionari dei posteggi mercatali e per il loro tramite a tutti gli operatori del 

Mercato Ortofrutticolo di Vittoria; 

- a tutti gli addetti ai controlli per l’accesso alla struttura mercatale; 

- alla Polizia Municipale; 

- All’Ispettorato Centrale della Tutela della Qualità e Repressione Frodi dei Prodotti 

Agroalimentari (ICQRF), sede di Vittoria. 

 

Che la stessa venga comunicata per opportuna conoscenza: 

- Al Prefetto di Ragusa; 

- Alla Guardia di Finanza 

 

Che la stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Vittoria 

 

AVVERTE 

 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale 

nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario 

al Presidente della Regione Siciliana, nel termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Il Dirigente della Dir. Svil. Ec. - Fiere e Mercati 

       F.to           Dott.ssa Virna Mandarà 

 

          IL SINDACO 

F.to On. Prof. Francesco Aiello 

 

 

 



 

3 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune, 

dal…02 04 2025….al…17 04 2025……….e registrata al n. ………………del 

registro pubblicazioni. 

 

 

Vittoria, lì……………………………….. 

 

 

                                                                               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                    

                                 

      

 ed amministrativa 

Via Torelli, 24/26 
59100 Prato - Italia 
tel. +39 0574 27256 
fax +39 0574 401443 

, 24/26 
59100 Prato - Italia 
tel. +39 0574 27256 
fax +39 0574 401443 

Via San Tomaso d'Aquino, 17 
09134 Cagliari - Italia 
tel. e fax: +39 070 3510642 

Via Pietro Colletta, 12 
80139 Napoli - Italia 



 

4 
 

Via San Leonardo, 52 
84131 Salerno - Italia 

Via Amato Ant 

 


